• SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

OFÍCIO no { U q /2006-COAIN/COGER/DPF

Doc.
001610

B~asília, 17 de março de 2006.

A Sua Excelência o Senhor
DELCÍDIO AMARAL
Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito
Praça dos Três Poderes
BRASÍLIA/DF

Assunto: seu ofício 850/05-CPMI - "CORREIOS"

Senhor Senador,

'
Em atenção ao oficio em referência, informo a Vossa Excelência que não há

possibilidade de cumprimento à sua solicitação, uma vez que a quase totalidade dos termos de

depoimentos prestados nesta Coordenação não está disponível em meio magnético.

Respeitosamente,

LUÍS FLÁVIO 'RONHA DE OLIVEIRA
Polícia Federal

ROS n° 03t'iõõ5-~ l-1 ~PMt • CORREIOS f
SAS Quadra 6- Lotes 09110- Edifício Sede do Departamento de Polícia Federal- 4°. Andar- Salã~UO ;;:. BrasmCÀJ4 3 9 :

CEP 70.037-900 Tel.: (61) 3311-876018257 I FAX: (61)3311-8220 I E-mail : coain.coger@qpf!Qcw.brN ° --. 3 6 .~ 6
Doe: ----··r,.·· ..

, ~, . . , . .. . · ...

.J

~
li
w
o
w
u.

o
u
.J
m
·J
o.

o
·!}

> a
w
UI

1!"1 .

~

'

1'"1"" • .... ..

ss.:

NT .:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

()I=ÍCIO N° 0850/2005 CPMI - "CORREIOS",

DE 08.09.2005. ·- - .. PROT .: liK"./ lll.Ul'v ... vvl ............. - r I.

SOLICITA CÓPIA DOS DEPOIMENTOS

PRESTADOS NESSA UNIDADE QUE

S'IAQni::M Rl=l Ar.ÃO COM A CPMI -·

"CORREIOS".

,...,.... .. I A 1"\f"\0 n1=1 r.ín10 AMARAL
\,}L.. .. , ..... '-"

PRESIDENTE DA COMISSÃO

~
I \

~TDOC~~§;-C~~ ) i Cata _ _\..:~~'- ~ l)
Servidor {PII1 U)J...Av

~\< \ .

DISTRIBUICÃO

RQS n° 03/2005 - CN .
f'OUI CORREIOS

- Cl~ ldOO 4 4 o

D 3 6 .~ ~
o c:

-=
.. ~l!Lj ' I

-· ... \~1. \. -s:_

QeGRAF- DPF
- 35

GA ~b.,. _,"' .......
:li l ;

SENADO FEDERAL

SECRETAR IA GERAL DA MESA
SECRETARIA DE COMISSÕES

SIAPRO - ii\ICU. __ ·~
SERA/CCA

08200.019899/2005-11

SUBSECRETARIA DE APOIO ÀS COMISSÕES ESPECIAIS E1 4 /Q9i 2005
PARLAMENTARES DE INQUÉRITO

OFÍCIO N° 0850/2005- CPMI - "CORREIOS"

Senhor Diretor-Geral,

~;i i3 __ .-f J
- Ef4,:-·t= c·

.-~ - - .-- ! :c

Brasília, 08 de setembro de 2005.

Na qualidade de Presidente da COMISSÃO PARLAMENTAR
MISTA DE INQUÉRITO, criada através do Requerimento no 3, de 2005 - CN,
para investigar as causas e conseqüências de denúncias e atos delituosos
praticados por agentes públicos nos Correios - Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos", e no intuito de manter banco de dados informatizado que permita
cruzamento de informações de interesse dos Parlamentares Membros, solicito a
gentileza de Vossa Senhoria no sentido de encaminhar, em meio magnético, cópia
de todos os depoimentos prestados nessa Unidade que guardem relação com o fato
determinado que deu origem a esta CPMI incluídos, portanto, os já
disponibilizados em papel.

Atenciosamente,

Ao Senhor
Dr. Paulo Lacerda
Diretor-Geral do Departamento de Polícia Federal
SAS, Qd. 06, Lote 09/10 - Edifício sede da DPF
CEP 70.037-900
Fone: 3311-8501

Ala Alexandre Costa, sala 13 - Subsolo CEP.: 70 165-900 Brasília
Tel.: (61) 3311.3414 I 3511 www.senado. ov.br/sf/atividade/Comissoes/comC

RQS n° 03/200S - cN"]
CPMI • CORREIOS I

f'ls . N° O 4 41

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

DIREÇÃO-GERAL

DESPACHO N°·: 6009 - DG/DPF BRASÍLIA-DF, 14.09.2005.

REFERÊNCIA:

ASSUNTO:

OFÍCIO N° 0850/2005 - CPMI - "CORREIOS", DE

08.09.2005.

PROT.: 08200.019899/2005-11 .

SOLICITA CÓPIA DOS DEPOIMENTOS PRESTADOS

NESSA UNIDADE QUE GUARDEM RELAÇÃO COM A

CPMI- "CORREIOS".

INTERESSADO: SENADOR DELCÍDIO AMARAL ~ PRESIDENTE DA

COMISSÃO

De ordem, ao DPF LUÍS FLÁVIO ZAMPRONHA DE

OLIVEIRA, lotado na Corregedoria-Geral da Polícia Federal, para conhecimento e

providências necessárias ao entendimento.

MARIA DOs ~ b ht~
Delega a de Polícia Federal
~ efe de Gabinete

RQS n° 03/2005 • CN .
CPMI • CORREIOS

' Fls. N° O 44c2s
3 A~5

Doe: ----

RQS n° 03/2005 - CN - ·
CPMI - CORREIOS

Fls . N° O 4 4 3

3 ~~6
Doe:
---~

SENADO FEDERAL
SECRETARIA GERAL DA MESA
SECRETARIA DE COMISSÕES

SUBSECRETARIA DE APOIO ÀS COMISSÕES ESPECIAIS E
PARLAMENTARES DE INQUÉRITO

OFÍCIO No 0850/2005- CPMI- "CORREIOS"

Brasília, 08 de setembro de 2005.

Senhor Diretor-Geral,

Na qualidade de Presidente da COMISSÃO PARLAMENTAR
MISTA DE INQUÉRITO, criada através do Requerimento n° 3, de 2005 - CN,
para investigar as causas e conseqüências de denúncias e atos delituosos
praticados por agentes públicos nos Correios - Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos", e no intuito de manter banco de dados informatizado que permita
cruzamento de informações de interesse dos Parlamentares Membros, solicito a
gentileza de Vossa Senhoria no sentido de encaminhar, em meio maenético, cópia
de todos os depoimentos prestados nessa Unidade que guardem relação com o fato
determinado que deu origem a esta CPMI incluídos, portanto, os já
disponibilizados em papel.

Atenciosamente,

Senador DELCÍDIO AMARAL

Presidente da Comissão

Ao Senhor
Dr. Paulo Lacerda
Diretor-Geral do Departamento de Polícia Federal
SAS, Qd. 06, Lote 09/1 O - Edificio sede da DPF
CEP 70.037-900
Fone: 3311-8501

Ala Alexandre Costa, sala 13 - Subsolo CEP.: 70 165-900 Brasília

RQS no 03!2005 - CN ~
CPMI • CORREIOS ;

F:ls. N°0 4 t1 4
~ 6 :~ 6

l Doe: ____ _

DF